平成 26 年５月 12 日

各 位

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 26 年３月 31 日を基準

日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、平成 26 年６月 27 日開催予定の第 76 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成26年１月31日公表）

前 期 実 績
（平成 25 年３月期）

基 準 日 平成 26 年３月 31 日 同左 平成 25 年３月 31 日

１株当たり配当金 92 円 50 銭

(普通配当 77円 50 銭)

(記念配当 15円 00 銭)

82 円 50 銭

(普通配当 67 円 50 銭)

(記念配当 15 円 00 銭)

14 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 1,857 百万円 － 1,438 百万円

効 力 発 生 日 平成 26 年６月 30 日 － 平成 25 年６月 28 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）平成 25 年 10 月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。

前期実績については、当該株式併合前の実績の配当金の額を記載しております。

２．理由

当社は、将来の事業展開に備え、内部留保の充実と財務体質の強化を図りながら株主各位への

安定的な配当を維持することを基本方針としておりますが、収益に応じた適正な利益還元策を行

うことも重要であると認識しております。

平成 26 年３月期（平成 25 年４月 1日から平成 26 年 3 月 31 日）の業績が順調に推移したこと

を踏まえ、日頃の株主各位のご支援にお応えするため、期末配当金予定を１株当たり 92 円 50 銭

とさせていただきます。

なお、当社は平成 25 年 10 月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っており

ますので、これをいずれも株式併合前に換算いたしますと中間配当 13 円 50 銭と期末配当 18 円

50 銭で年間配当金 32 円となり前期と比べて５円の増配、株式併合後に換算いたしますと中間配

当 67 円 50 銭と期末配当 92 円 50 銭で年間配当金 160 円となり前期と比べて 25 円の増配に相当

いたします。

 （参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金(円)

基 準 日 中 間 期 末 期  末 年  間

当 期 実 績 13 円 50 銭 92 円 50 銭 －

前期実績（平成 25 年３月期） 13 円 00 銭 14 円 00 銭 27 円 00 銭
（注）平成 25 年 10 月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。

前期実績および当期実績（中間期末）については、当該株式併合前の実績の配当金の額を記載し

ております。

以 上

会 社 名 持田製薬株式会社

代 表 者 代表取締役社長 持田 直幸

 （コード番号 4534 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 坂田  中

 （TEL．03-3358-7211）